
 
 
 

Veřejná zakázka EXC2006 Autokorelátor 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace   
  Strana 1 (celkem 3) 

 

VYSVĚTLENÍ A ZMĚNA ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
 

Identifikace veřejné zakázky 

Název: EXC2006 Autokorelátor 

Druh veřejné zakázky: Dodávky  

Režim veřejné zakázky: Veřejná zakázka malého rozsahu 

Adresa veřejné zakázky: https://zakazky.muni.cz/vz00005777 

 
Identifikační údaje zadavatele 

Název: Masarykova univerzita – Přírodovědecká fakulta 

Sídlo:  Kotlářská 267/2, 611 37 Brno 

IČ: 00216224 

Zastoupen:  doc. Mgr. Tomášem Kašparovským, Ph.D., děkanem 
 

  
 
Zadavatel k výše uvedené veřejné zakázce uveřejňuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace  
č. 1. 
 
Zadavatel obdržel dne 24. 6. 2020 v 12:50:58 prostřednictvím certifikovaného elektronického nástroje  
pro zadávání zakázek na Masarykově univerzitě E-ZAK následující žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 
 
Dotaz č.1: 

 V technických specifikacích je uvedeno "Technické řešení přístroje pracuje s nepolarizovaným a lineárně 
polarizovaným svazkem světla". To jsou dva rozdílné požadavky, zpravidla přístroje pracují s polarizovaným 
světlem nebo nepolarizovaným světlem, jde totiž pak o rozdílné optické uspořádání uvnitř přístroje a jiné 
komponenty. Navíc jsou laserové svazky, pro které je přístroj určen, zpravidla lineárně polarizované.  

Je tedy možné nabídnout přístroj, který pracuje s lineárně polarizovaným vstupem s tím, že pokud by na vstupu 
bylo někdy nepolarizované světlo, tak by si ho uživatel pomocí přidaného polarizátoru zpolarizoval sám? 
Předpokládáme, že polarizátory by si pak uživatel volil sám podle vlnové délky, kterou by potřeboval zavést  
do přístroje. Zmiňované vlnové délky laserového svazku v zadání jsou podle našeho předpokladu lineárně 
polarizované, tudíž pro ně případné polarizátory nejsou potřeba. 
 
Odpověď zadavatele č. 1: 

Zadavatel mění technické podmínky a požaduje technické řešení přístroje minimálně pracujícího s lineárně 
polarizovaným svazkem světla.  



 
 
 

Veřejná zakázka EXC2006 Autokorelátor 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace   
  Strana 2 (celkem 3) 

 

Zadavatel upřesňuje znění dokumentů, které jsou součástí zadávací dokumentace, a to EXC2006 
Předloha návrhu smlouvy a EXC2006 Technické podmínky, část Minimální požadované technické 
parametry následujícím způsobem:  

Technické řešení přístroje pracuje minimálně s lineárně polarizovaným svazkem světla. 

Zadavatel upozorňuje, že dokumenty v aktuálním znění jsou vloženy v příslušné záložce elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://zakazky.muni.cz/vz00005777 v sekci Zadávací dokumentace (viz 
dokumenty EXC2006 Předloha návrhu smlouvy 26_6_2020 a EXC2006 Technické podmínky 26_6_2020). 
 
 
Dotaz č.2: 

 Ve smluvních podmínkách je uvedeno (čl. 5 Reklamace vad věci v záruční době, odstavec c) Lhůta  
na odstranění vad, část 2), že reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným 
právem kupujícího bezodkladně, nejpozději však do 72 (slovy: sedmdesátidvou) hodin ode dne nástupu  
na odstranění vad.  

Tento požadavek je pro daný typ přístrojů zcela neadekvátní, pokud nepůjde o skutečně jednoduchou vadu,  
ale závadu na elektronice, či nesprávnou funkčnost atd, musí se přístroj odesílat výrobci a pak oprava trvá 
podstatně déle než 3 dny.  

Zde zpravidla trvá 1 týden od vyzvednutí, zabalení a poslání zpět, dále 2-4 týdny oprava podle dostupnosti 
náhradních dílů a cca týden odeslání zpět. Typicky oprava trvá 30-45 dní podle dostupnosti náhradních dílů.  

Rádi bychom se dotázali, zda-li se nejedná o překlep či chybu kopírováním ze smlouvy pro dodávky jiného 
přístroje, kde oprava takto možná je a jestli je tedy možné dobu opravy ve smluvních podmínkách změnit  
na reálnou dobu i s ohledem na to, že nedodržení dané lhůty je pokutováno částkou 500,-Kč/den prodlení. 
 
Odpověď zadavatele č. 2: 
 
V článku VII. Práva z vadného plnění, bodu 5 Reklamace vad věci v záruční době, odtavci c) Lhůta  
pro odstranění vad Předlohy návrhu smlouvy je uvedeno: 
 

1. „Prodávající se zavazuje na odstranění reklamovaných vad nastoupit bezodkladně, nejpozději však  
do 72 (slovy: sedmdesátidvou) hodin ode dne doručení reklamace.  

2. Reklamované vady se prodávající zavazuje odstranit v souladu s uplatněným právem kupujícího 
bezodkladně, nejpozději však do 72 (slovy: sedmdesátidvou) hodin ode dne nástupu na odstranění 
vad, nebude-li mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.“ 

 

Z výše uvedeného vyplývá, že zadavatel po prodávajícím požaduje, aby k záručnímu servisu nastoupil 
bezodkladně, nejpozději však do 72 hodin ode dne doručení reklamace a zároveň se zavazuje odstranit 
reklamované vady bezodkladně, nejpozději však do 72 hodin ode dne nástupu na odstranění vad, nebude-li 
mezi prodávajícím a kupujícím dohodnuto jinak.“ 

Zadavatel předlohu kupní smlouvy s výše uvedeným ustanovením standardně používá ve výběrových  
a zadávacích řízeních, kterých realizuje v řádu několika set ročně. Proto je ve smlouvě ustanovení formulováno 
způsobem, který, pokud je to v daném případě odpovídající, umožnuje kupujícímu a prodávajícímu zohlednit 
reálnou dobu potřebnou k ostranění reklamovaných vad. Není v silách zadavatele, aby znal podrobně všechny 



 
 
 

Veřejná zakázka EXC2006 Autokorelátor 
Vysvětlení a změna zadávací dokumentace   
  Strana 3 (celkem 3) 

 

podmínky na trhu ve vztahu k poptávanému plnění. Pokud je tedy reálná doba opravy delší než 72 hodin ode dne 
nástupu k odstranění vady, bude zadavatel na tuto skutečnost brát zřetel.  

  

Dotaz č.3: 
 

Ve smluvních podmínkách je uveden požadavek na poskytování pozáruční servisu za stejných podmínek, jaké 
jsou touto smlouvou sjednány pro záruční servis. Můžeme se dotázat, co je těmito shodnými podmínkami 
myšleno? Termín nástupu na odstranění vady a lhůta na odstranění vady? Nebo ještě jiné podmínky? Jinak i zde 
by byl opět požadavek na opravu po takto krátkou dobu 72 hodin nerealistický, viz. předchozí bod. 

 
 

Odpověď zadavatele č. 3: 
 
V článku VII. Práva z vadného plnění, bodu 8 Práva kupujícího z vadného plnění po konci záruční doby; 
pozáruční servis Předlohy návrhu smlouvy je uvedeno: 

a) „Prodávající je povinen minimálně po dobu 7 (slovy: sedmi) let ode dne uplynutí posledního dne záruční 
doby zabezpečit na písemnou výzvu kupujícího za úplatu pozáruční servis. Cena jedné hodiny 
pozáručního servisu nepřesáhne     ,- (slovy:     ) Kč bez DPH. Prodávající je oprávněn k ceně jedné 
hodiny pozáručního servisu připočíst DPH ve výši stanovené v souladu se ZDPH, a to k DUZP.  

b) Prodávající se zavazuje poskytovat pozáruční servis za stejných podmínek, jaké jsou touto smlouvou 
sjednány pro záruční servis.  

c) Poskytování pozáručního servisu prodávajícím není sjednáno jako výhradní. Kupující si vyhrazuje právo 
zajistit pozáruční servis i od třetích osob bez jakékoliv sankce ze strany prodávajícího.“   

 
Zadavatel tedy požaduje, aby se prodávající smluvně zavázal poskytovat pozáruční servis za stejných 
podmínek, jaké jsou touto smlouvou sjednány pro záruční servis, a to včetně všech termínů a lhůt, tzn.,  
aby prodávající poskytoval pozáruční servis dle podmínek uvedených v článku VII. Práva z vadného plnění 
minimálně po dobu 7 let za maximální hodinovou cenu servisu, kterou prodávající uvede v nabídce, přičemž 
pozáruční servis není sjednáván jako výhradní. 

 
 

Zadavatel v souvislosti s výše uvedenou změnou a vysvětlením zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 
pro podání nabídek uvedenou v bodě 6.1 Zadávací dokumentace takto: 

 
Nabídky je nutné podat nejpozději do 13. 7. 2020, 10:00 hod. 
 
 
V Brně dne 26. 6. 2020 
 

  doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D. 
   děkan 

 
 

pro účely elektronického podpisu  
                      v.z. Mgr. Pavel Vicherek 

 


		2020-06-26T17:00:14+0200
	Pavel Vicherek 979dc4840bdac65484b841a7b5970176b37ca1a9




